
ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futura já começou 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08.04-001/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2020-PE 

O Município de Alto Santo, Estado do Ceará, através da Secretaria de Saúde, por intermédio da Equipe 
de Pregão, torna público fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP, tipo MENOR PREÇO, 
representado pelo MENOR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é o Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de equipamentos e materiais permanentes para equipar Unidades de Saúde Básicas no município de 
Alto Santo, Estado do Ceará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a se realizar conforme a seguir: 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/08/2020, às 9:00 AM 
LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: www.bbmnetlicitacoes.com.br 
TIPO DE CONCORRÊNCIA: participação exclusiva ME/EPP 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei 
Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Federal 8.538/2015, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de 
setembro de 2019, Decreto Municipal n' 17, de 20 de março de 2017, e, subsidiariamente, Lei 8.666/93. 

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente 
de Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas 
do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail 
altosantolicitacao@hotmail.com. 

Qualquer dúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através do telefone (88) 3429-2080, 
em até 2 (dois) dias úteis anteriores à data fixada para o recebimento das propostas, na forma do Decreto Federal 
nº 10.024, de 20 de setembro de 2019. 

Alto Santo, Estado do Ceará, 05/08/2020. 

�\� 
WendelhÚorge da Silva 

Pregoeiro 

Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo·CE, CEP 62.970-000 



ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já c,omeçou 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2020-PE, que tem como
objeto o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos e materiais permanentes para 
equipar Unidades de Saúde Básicas no município de Alto Santo, Estado do Ceará, foi afixado no dia 05/08/2020, 
no Quadro de avisos e publicações da Prefeitura de Alto Santo, conforme estabelecido na legislação em vigor. 

Alto Santo, Estado do Ceará, 05/08/2020. 

ç;��/,i'*�,,__ 
Secretaria áêsaúde 

Francisco José de Oliveira 
Autoridade Competente 

Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000 



�S1A!)() 00' CtlAAA • Mtee'"Tl),U. O� Wl'<Zl!A J.l.l<QQO , ""JSO 01: UCffAÇ.0.0 PREQ�O t<.l!TRÓf<lCO "' "110,0U�.,. � "'ogw" o,�"' 00 M<IDiclM .. v;,,.,. A"""",cg """" "'1blieo '"" - INIOWO Co,n,mo w.,ttn,"' ""'""'"'" ""''"°
EJ.i,o,,...,_,:,,_,,.,..""""""'"""""'"'""='""'""'"'''-··"""'"i..,� .. ....,--.. -·=,:;·s.,""''"''""""""""""·"'º·'"""'"'u '"""''"' 
�::,;�..,-=�:=.:�.�!;'�!!!:;.":;=:!�� 01=,<'<l\l:1lli<>1U:1�.°"'"'"•"""'0><!0slio'.'>0-0"1\J:00l,0>�-•-P"'d•"" oo,o, o'º"º ,o,ogro• M f!io,1 ottooOo �•• •••�'"�°' "'"'�"'«" 
"'Tf0'JiiW<•IOcl«,0<-.\11. �""-"ll/OU�< ...,.10,<0�0'itCQU <O Sti:',1 .. J.]�O,<'l<s ., ?'""'""'...,"'"""'"'"'o.,.. l,,_,o,.,.,,.,r..,.,.,�, o•.10.,�e.noo. vam,,'""�"'""E. "" ..,,.,,., i. os.ao "' M.ao ''"'"· '"''� p,,� ,..,r°"" i.,., ,�.,.,..,._ v.,,., ,.. .. ,.,"", 0$ "° _.,,, <1<o =•· "'"" '"'""'"" e,,...,. .... , .. 1,. on • .,, �. 
'""º'"""'· 

BRENNO REBOUÇAS 
bcoaoorobooco,@opovo.com.br 

Antes de estrear na Série A 
do campeonato Brasileiro, de
pois de amanhã. o Fortaleza 
deve anunciar um oovo reforço. 
'!rata-se do atacante argeotino 
Franco Frngap:me. de '1:7 :mos. 
Ele Já está na capital e d<'l'e fa
zer exames médicos ao longo do 
dia para assloar coo trato. 

Jo gador do Talleres, time de 
Córdoba, segunda maior cidade 
da Argentina, Fragap:me vem 
por empréstimo até dezembro, 
mesmo com a temporada do 
futebol braslleiro lndo até feve
reiro de 2021. Ele era titular por 
lá e só será emprestado porque 
o futebol argentino está para
do e sem perspectiva de retor
oo - acredita-se que s6 volte 
em Janeiro, dai o prazo. De toda 
forma, o i:.eão tem opção de 
compro :io fim do perlodo, 

o POVO conversou com Jor
nalistas argeotlnos que lnfor
ma r:un ser de l milhão de d6-
l:i.-es, o v:,.lor!lxo d:i compra. o 
que significa, em câmbio aturu, 
R$ 5,3 milhões. O valor é con
siderado alto. já que a !dela do 
Tollere6 é garantir o retorno 
do atleta em jan1'iro ou uma 
compensação elevada pela 
baixa no elenco. 

O Jogador, de ,.67ffi derurura, 
atua pelas duas pontas e tem a 
velocidade como uma de suas 
características. O jornalista 
argentino Federlco Barlel falou 
um pouco mais sobre o jogador, 
"É um extremo (ponta) rápido, 
que chega muito na área e, pelo 

<:-,:;-,--·;<:-·:-:: <: 
�E,GA�SitNA 'ié:22B6 

?.: .. \(/llÍ'.':,:f1': 42 ';: 
ÔUINAJ.•s3n, 

Lóió'�lcr��: ;��� 
,1:, c··"-<i <a· :-:9-:',ó.·w 
12·i1s 'j1::;20::22'. -24 :'-25' 

,---"'n�illíillifoD m�gS: 
l(t�1�·· .. 

11+111S1+rr1 
05 - Agosto - 2020 
0:2,::::::---:\;,m;,1<,-::: ·;,<,:·;t 

...... 5,Af,, ., •• l., 
'l-i.�i'.24.IB, _::1!::iiiSJtf 

2" 0248 2"' 9376 
'.::r:: 9:a.oo·· i�::2'10:1· 

4, 's45s 4' · 8896 

::t:, iitl � �.'_é��i�; 
\7"; ;so.02 '.)_ó_-;S014i 

8' 7983 8' 8497 
:)! <sjl�(,éf :).'i'..o':t's:7-.: 
10' 777 4 10" : 6207 

REPRODUÇÃO I ENSTAGRAM 
!Oll!l;A'I il!J!;CAJ 

lli!CAT. 

menos no 'l'alleres, era obriga
do a voltar (r(;{:omporl. devido 
à forma corno a equipe jogava, e 
cumpriu essa função de defosa. 
que não é muito a dele. Rende 
muito mais pela esquerda do 
que pela direita': disse. 

A descrição do que Fragapa
oe fazla no Talleres bate com o 
que o têcnlco Rogério Cenl exi
ge de seus pontas. mostmndo 
que a escolha está longe de ser 
aleatória, sendo. na verdade. 
seleção feita pelo Centro de In
teligência do Fort:lleza (Cifecl 
ao gosto do comandante trico
lor, que avalizou. 

o maior entrave quanto a 
vinda do argentino estava na 
Janela de transferência do Bra
sil, que fecha na próxima se
gunda-feira, 10. Sem voos da 
Argentina para o Brasil por 
tempo indeterminado, o clube 

.Jesualdo Ferreira. 

temia perder o prru:o, por Isso 
ajudou para que o atleta reali
zasse wna viagem aérea parti
cular, que desceria em Curitiba 
ou São Paulo. para depois o Jo
gador tomar um avião comum 
para vira Fortaleza. Como o de
partamento de registro da ceF. 
em tese. não funciona no fim de 
semana. o nome do atacante 
tem o restante do dia de boje. 
sexta e segunda-feira para ser 
publicado no Boletim lnforma
ti\lO Diário (BID) da entidade. 

Já Lucas Romero, do Inde
pendiente-ARG. outro argeo
tlno sondado pela diretoria 
tricolor. oão deve vir. O alto 
salál'lo do atiet:1 teria afasta
do o Fortaleza. O volante. que 
também atua na lateral direita, 
recebe algo em torno de 100 mll 
dólares (mais de meio milhão 
de �ais no cámbio atual). 

Santos demite técnico a 4 dias 
da estreia no Brasileirão 

Faltando apenas quatro dias 
para a eITTrela na Série A do 
Campeonato Brasileiro, o San
tos demitiu. nesta quarta-fel
ra. 5, o técnico Jesualdo Ferrei
ra. O português de 74 anos não 
resistiu às atuações'irregulares 
do tlme na retomada do Paulis
ta e à eliminação da equipe aln
d,:, oas quartas de final. 

O Santos se despediu do 
Estadual na qulnta-feira da 
semana passada ao levar 
uma virada da Ponte Preta, 
pelo placar de s a ,. na VIia 
Belmiro. Desde então. o trei
nador vinha sendo alvo de 
críticas e reclamações por 
parte do Comitê de Gestão. O 
presidente Jost\ Carlos Peres 
resistiu inicialmente, mas 
acabou cedendo às pressões. 

•o clube agradece o extre
mo profissionalismo do téc
nico du!'3.ote o tempo em que 
esteve no comando do Peixe 
e deseja sorte na conti nuida
de de sua carreira", anunciou 
o clube, em comunicado, O 
Santos inforn,ou que tam
bém foram demitidos os au
xlllares Rui Águas, Antonio 
Oliveira, Danlel Gonçalves e 

Pedro Bouças e o pre pa!'3.dor 
José Pedro Pinto. 

Para o lugar de Jesualdo. o 
mais cotado no momento, se
gundo a preferi:ncia dos mem
bros do Comitê de Gestiío, é o 
técnico cuca. sem ciube desde 
que deb:ou o sao Paulo em se
tembro do ano passado. 

A demissão do treinador 
português é mais um proble
ma para o tumultuado sao
tos. Nas últ!mas semanas, o 
clube enfrentou problemas 
internos por atritos com o 
elenco diante da redução de 
70% dos salários dos jogado
res. devido à crise econõmi
ca causada pela pandemia. 

Neste contexto, o at acan� 
te Eduardo Sasha e o goleiro 
Everson acionaram a Justi
ça para obterem a rescisão 
contrarnal unilateral com o 
clube. Ao mesmo tempo, Pe
res vem sofrendo com as in
vestidas da opos ição na ten
tatlV3 de um lmpeacbment. 

O Santos vai fruier sua es
treia no Braslle!rã.o no do
mingo, 9, contra o Red Bull 
Bragantlno. na VIia Bel miro. 
(Agência Estudo) 

�iiu� 
DO CEARA 

ALAN 

NETO 
Com o retorno do futebol, a coluna do jo rnalista Alan Neto voltará a ser 
publicada, no Impresso, a partir do dia 10 de agosto. Suas anáUws 
podem ser ouvjdas na rádio O POVO C!lN e nas nossos mfd;as sociais 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

PREFEITURA MUN ICIPAL DE  VITÓRIA DA CONQUISTA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N� 11/2020-EMU RC-RETJF!CADO 

A Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista-Sa- EMURC, 
realizará pregão presencial do tipo MAIOR LANCE OU OFERTA DE PREÇO, objetivando a 
contratação de Instituição Financeira para prestação de serviços b.!ncários, referente ao 
pagamel'\to da folha de salários dos funcionários da Emurc. Sessão pública na Sede da 
Ernurc. O Edital estará disponível através do site www.pmvc.com.br no link "Processos 
Licitatórios"- Editais da EMU RC- Pregão Presencial. lnfcio da sessão: 19/08/2020 às
08h30min, horário oficial de Srasflla/ DF. Informações: (77) 3420-7605. 

VALDIREit c;;.:;o�r�� :�3J�·OLIVEIRA 
Pregoeira 

SILVANA DE CÁSSIA PEREIRA ALVES 
Diretora Presidente Interina 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MU NICIPAL DE ALTO SANTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N� 13/2020-PE

Secretaria de Sa1Jde. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aqulsições de equipamentos e materiais permanentes para equipar Unidades de Sa1Jde 
Básicas no Município de Alto Santo, Estado do Ceará. Endereço edita l:
www.bbmnetlicitacoes.com.br e na sala da CPL, endereço Rua Coronel Slmplíclo Bezerra, 
198, Centro, Alto Santo-CE, CEP; 62.970-000. Entrega propostas: até 18/08/2020, às 08:00 
AM. Abertura propostas: 18/08/2020, âs 09:00 AM. Local entrega e abertura propostas: 
www.bbmnetlicltacoes.com.br. Alto Santo . CE, 05 de agosto de 2020 

WENDEU JORGE DA SILVA 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N� 8/2020.03 

A Comissão de Licitação divulga o Resultado do Julgamento das Habilitações 
referentes a Tomada de Preços N� 008/2020.03 que versa sobre à contratação de empresa 
para execução dos serviços de reforma e ampliação do prédio do Instituto de Previdência 
dos Servidores Públicos do Município de Amontada. Ficam Habilitadas as Licitantes: 01. 
Millenium Serviços Eireli; 02. Prime Construções & Locação Eireli; 03. Serfi Construtora e 

Servlços de Transporte Eireli; 04. Riofe Serviços e Administrativo Elreli; OS. Master Serviços
e Construções Eireli; 06. Ellus Serviços Ltda; 07. Savlres Construções Eireli; 08. Matos & 
Almeida Eireli; 09. Podium Empreendimentos Elreli; 10. Deltacon Construção, l ncoporação 
e Engenharia Eireli; 11. Só Construções E locações Elrell; 12. Cenpel. Centro Norte Projetos 
e Empreendimentos Ltda; 13. Construtora Santa Teresinha Eireli; 14. Jmar Construções 
Comércio e Serviços Eireli; 15. J.A. Engenharia e Consultoria Eireli ME; 16. MV&R Locação 
e Construção Eireli; 17. R.A. Construtora ltda. declara ainda, Inabilitadas as licita ntes; 01. 
L.S. Serviços e Construções Eireli; 02. C.N.T. Construtora Nova Terra Eireli EPP, 03. FCS 
Construções e Serviços Ltda; 04. Newbrás Construções, Comércio e Serviços Eireli; 05. R7 
Serviços e Construções Eireli; 06. ícone Serviços de Construções e Locações de Máquinas e
Equipamentos ltda; 07. Amil Empreendimentos e Serviços Eirell ME; 08. Cau[pe 
Construções e Empreeridimentos Eireli. A partir da data desta publicação, fica aberto o 
prazo recursai, prevísto no art. 109, inci:.o 1, alínea "a", da Lei Federal n2 S.666/93. 

Amontada-CE, 4 de agosto de 2020. 
EUNALDO OUTRA 

Presidente da Comissão 
PREFEITU RA MUN ICIPAL DE ASSARÉ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2020/06.23.01 

A Presidente da CCL de Assaré, torna público para conhecimento dos 
interessados, o Resultado do Julgamento dos documentos de habilitação apresentados para 
a licitação acima referida, cujo objeto ê a contratação de empresa para implantação do
Sistema de Abastecimento de água no Sítlo Varjota/Malvas, Zona Rural do Munidpio de 
Assarê/CE. Licitante Desclassificada: IPN Construções e Serviços EIREU - ME desclassificada 
por descumprimerito dos Itens 4.2 e 4.2.2.1 do edrtal. Licitantes Classificadas: FR Locações 
e Serviços EIREU, J N dos santos · ME, S&T Construções e locações de Mão de Obra EIREU 
- ME, Construtora Narido Freire LTDA. Empresa FR locações e Serviços EIRELI apresentou a 
menor proposta dentre as classificadas, no valor de RS 176.823,16 (Cento e setenta e seis 
mil oitocentos e vinte e três reais e dezesseis centllvos), sendo conslderada vencedora do 
certame. Os autos encontram - se disponfvels na sede da Comissão de Ucitação do 
Municfpio de Assaré para análise e dirimir eventuais questionamentos. Desde já, é aberto 
o prazo recursai previsto no Art. 109 da Lei n2 8.666/93. Caso não seja interposto nenhum
recurso administrativo. 

Assaré·CE, S de agosto de 2020. 
DAIANE DE OUVEIRA CARLOS 

PREFEITURA MUN!CIPAL DE BARBALHA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Tomada de Preços n• 2020.06.02.1. Partes: o Munidpio de Barbalha, através do(a)
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras e a empresa Coral Construtora Rodovalho 
Alencar LTDA. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de 
pavimentação asfáltica no Corredor da Santa Luzia (Sitio Lagoa), via de acesso ao S!tlo
Morro dos Ventos (Estrela) e via de acesso do Sítio Farias ao Sítio Pinhão, através da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras de Barbalha/CE, nos termos do Contrato de 
Repasse MAPA n� 890810/2019 celebrado com a caixa Econômica Federal, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 872.675,32 (oitocentos e 
setenta e dois mil seiscentos e setenta e cinco reais e trinta e dois centavos). Prazo de 
Execução: 90 dias. Vigência do Contrato: até 31/12/2020. Signatários: João Everardo de
Albuquerque Sampaio e Ivo Alericar de Freitas. 

PREFEITURA MUN ICIPAL DE CANINDÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 32/2020-PE 

A Pregoeira de Canindé-CE torna público para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 06 de Agosto de 2020 às 09h (horário de Brasflia), através do
endereço eletrônico; www.bllcompras.org.br - "Acesso identificado no link especifico", em
sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de

l
r

h���l6
e
d1

º 
���rr;J

p
g

sta
r�c��i�:��i, 3�

c

�!���1�e��o
d1

d/�r�go!fa��
t

°A 
d
�a �?t

º

d!; g��
horário de 8rasflia) do Jfa 13 de Agosto de 2020 dará início a abertura das propostas, e, 

em seguida, a partir das 10h lriiciará a formalização de lances e documentos de habilitação 
da licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a contratações para locação de 

�- E$\o do,eumon,o Pod� ,.,. vor1íle>do no ondoraço olotrãni<o 
� http://www.ln.11,,.,,b,/auten�dd,do,html, polo códlto 0SWZO:Z0030600!44 

1 44 

ISSN 1677-7069 N� 150, quinta-feira, 6 de agosto de 2020 

um tanque criogêriico, dojs compressores de ar medicinal, recarga de oxigênio na-:fasé 
líquida e itens relacionados, de interesse da Secretaria de SaUde do Município de 
canindé/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constant_e do Anexo 
1 do Edltal, o qual encontra-se dispon!vel no endereço acima, no horário de OéhOOmin ãs 
14h00min. O prazo fixado para a apresentação das propostas e dos documentos de 1/ (..,,( 
habilitação está de acordo com o estabelecido pela Lei. N2 13.979, Art 4Q-G , 

"" ;,, ;,_/'·
Canindé • CE, 5 de agosto de 2020 \._;<J.J;Y 

CLAUDIANA DE FREITAS ALVES 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N� 7.08.01/2020 • SRP

A Pregoeira Oficial do Mun\cípio de capistrano, Ceará, comunica aos 
interessados que, posto sua inviabilidade em decorrência de novo juízo de conveniência, 
fundada em fatos supervenientes, qual seja a riecessidade de modificação, em prol do 
interesse público, nos termos do disposto na Lei n2 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
determinando que seja providenciado novo aviso para a data mais conveniente poss ível, 
Julga por bem REVOGAR, o Pregão Eletrônico para Sístema de Registro de Preços N� 
07.08.01/2020 cujo objeto é a Contratllção de empresa especialtzada para implantação da 
coleta seletiva e reciclagem, com a aplicação de ações de capacitação no Munlclpio de 
Capistrano, CE. Capistrano • CE, 05 de agosto de 2020 

IRAMILSON COSTA PEREIRA 
Secretário do Meío Ambiente 

PREFEITURA MUN ICIPAL DE CAUCAIA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRtNClA N� 2020/05.25.002 

O Município de caucaia/CE, através da Comissão de licitações, comunica ao 
plJblico em geral, em especial às empresas participantes da Licitação em epígrafe, o 
Resultado da análise e Julgamento dos Documentos de Habilitação, referente à 
Concorrência PIJblica N2 2020.05.25.002; Empresas Habilitadas: Construtora CHC LTDA; 
Construtora Impacto Comércio e Serviços EIRELI; Construtora Platô LTDA; Dinâmica
Empreendimentos e Serviços EIREU; Guanabara Construções, Transportes e Serviços EIRELLI 
- ME; MV & R Locação e Construção - EIREU; OK Empreendimentos Construções e Serviços 
LTDA; e Salinas Empreendimentos e Construções LTDA • ME; Empresas Inabilitadas: 
Genriesls Engenharia e Consultoria LTDA, por não atendimento aos itens 4.2.4.S, 4.2.4.1 e 
4.2.3.1 do Edital; e MPE Engenharia e Serviços S.A, por não atendimento ao item 4.2.3.1 do 
Edital. Notifica as empresas do presente resultado através de publicação nos meios de 
comunicações previstos em Lei, concedendo-lhes o prazo de 05 (cinco) dias úteis ap6s 
publicação, previstos no art. 109, 1, "a", da Lei n� 8.666/93, combinado com § 5g do 
referido a rtigo, ficando os autos desde já dispon íveis ao interessado para vistas junto a 
CPLP. 

Caucaia.CE, S de agosto de 2020. 
ANA PAULA LIMA MARQUES 

Pregoeira 
PREFEITURA MUN ICIPAL DE CHORÓ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 18/2020 - PE • SRP

A Pregoeira do Município de Choró-CE - torna público para conhecimento dos
interessados a abertura do Pregão Eletrõnico N" 018/2020 . SRP, cujo objeto é seleção de 
melhor proposta para o registro de preços visando futuras e eventuais aquisição de
gêneros a limentícios para supri as necessidades da Secretaria de Saúde do municlpio de
Choró/CE. Inicio do Cadastramento das Propostas; 06 de Agosto de 2020, às 10:00hs atê 18 
de Agosto de 2020 às 08:00hs; Data de Abertura das Propostas; 18 de Agosto de 2020, às
08:30h; Início da Sessão de Disputa de Preços: 18 de Agosto de 2020, âs 09;30hs. Todos os 
horários dizem respeito ao horário de Brasflia. O edital completo poderá ser adquirido na 
sede da Comissão de Licitação e nos sites: https;//www.llcltacoes-e.eom.br/aop/lndex.jsp; 
https;//www.tce.ce.gov.br. Choró/CE, 05/08/2020. 

ANA PAULA ESTÊVÃO SILVA 
PREFEITURA MUN ICI PAL DE CROATÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 13/2020 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Croatá torna público para conhecimento 
dos interessados que realizará Ucltação na Modalidade Pregão Presencial, tombado sob o 
N" 013/2020, critério de julgamento Menor Preço por Lote, tendo como Objeto a Aquisição 
de equipamentos para playground, junto a Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do 
Munic!pio de Croatá·CE. A Sessão serâ reallzada às 10h do dia 19 de Agosto de 2020, na 
&lia da Comissão situada a Rua Manoel Braga, N" 573, Caroba, Croatá·CE. A documentação 
do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 
08h às 12h e no seguinte Sítio Vlrtua l: www.tce.ce.gov.br/licitaçoes. Maiores informações 
no endereço citado ou pelo Fone: (SS) 3659.1164. 

Croatá-CE, 5 de agosto de 2020. 
FRANClSCA SILVA DE ABREU 

PREFEITURA MUN ICIPAL DE FRECHElR!NHA 

EXTRATO DE TERMO ADIT1VO 

Extrato de Prorrogação de Contrato. Aditivo N� 04 AO Contrato Ne 050201/2019 • OBJETO: 
Prorrogar o prazo de vigência do Contrato de Construção de Ginásio Pollesportivo da Sede 
do Município de Frecheiririha·CE., Convênio n2 304.479-05 do Min. da Cidadania/Sec. 
Especial do Esporte. CONTRATANTE: Município de Frecheirinha, através de sua Prefeitura 
Municipal, representada pela Secretá ria de Educação e Desporto. CONTRATADA; J. C. de 
Aguiar Engenharia e Construções · EPP., lCNPJ: 17.336.292/0001·30), representa�a pelo sr. 
Jocie] Carneiro de Aguiar. PRAZO DE VIGENCIA: 06 {Seis) meses. FUNDAMENTAÇAO LEGAL: 
Alfnea "b" do lnci:.o li do caput do art. 65, c/ç o Inciso I do Caput do Art. 57 e o seu § 2e, 
ambos da Lei n� 8.666/93. DATA: 22/05/2020. INFORMAÇÕES; Paço Municipal, Av. Joaquim 
Pereira, n2 855, Ceritro. Fone: (88) 3655·1200, Edilene Maria de Aquíno Sousa - Sec. de 
Educação e Desporto. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 15.024/2020 

A Comissão de Licitações do município de lcó torna público que se encontra â 
disposição dos Interessados, a licitação na modalidade Prei!ão Presencial ng 15,024/2020· 
PP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto ê a Contrataçao de serviços na área de saúde
(mensals e plantões) objetivando a complementação dos serviços assistenciais de saúde de 
acordo com a demanda da Secretaria de Saúde do Munlcípio de lcó-Ce. o recebimento e 
abertura dos envelopes será no dia 18 de a�osto de 2020, às 08hs30miri, maiores 
informações na sala da Comissão de Licitarão, s ituada à Rua Francisca Alves de Moraes, 
s/n, 1g andar, Gerência, ic6-Ce, das 07:30 as 11:30 ou pelo telefone (38) 3561·1508 e no 
site:www.tce.ce.gov.br. ICÓ (CE), OS de agosto de 2020. 

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR
Pregoeiro 

Oo«Jrnonto '"'inodo dlglt>lrnonio <<mfom,o MP no 2.ZQ0,.2 de N/00/1.COl, 
que il1't�ul , lnfrao,:trutura do Ct,me: Públio.,, Bmilolro • ICl'•B=íl. 


